
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 27 de maio de 2024 Edição Nº: 4251 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PORTARIA N° 103.15/2024, 02 de maio de 2024. CONCEDE PEDIDO de retorno 

de licença sem remuneração cumulado com pedido de redução de carga horária 

apresentado pelo servidor FRANCISCO DOS SANTOS BENTO E ADOTA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no 

uso das suas atribuições legais e considerando o disposto nos art. 58 e 67 da Lei Federal 

nº 8.666/93, combinado com a Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO 

requerimento de retorno de licença sem remuneração cumulado com pedido de redução 

de carga horária apresentado pelo servidor FRANCISCO DOS SANTOS BENTO, 

ocupante do cargo de auxiliar de Enfermagem na Administração Pública Municipal; 

CONSIDERANDO parecer jurídico contemplando o direito pleiteado na forma do no 

art. 98 da Lei 8.112/90, RESOLVE: Art. 1º. Conceder redução de carga horária de 40 

horas para 20 horas semanais, para o servidor público FRANCISCO DOS SANTOS 

BENTO, ocupante do cargo de auxiliar de enfermagem, matrícula funcional 01305212, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-

SE. Palácio da Intendência, 02 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA – 

2024051602-DE. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS E EM SOLDA 

ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS 

PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) 

DE JAGUARIBE-CE. Vencedor: J. L. COSTA ESTEVAM CNPJ/MF Nº 

32.216.752/0001-80. Item 1 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS R$ 72,00 (setenta e dois reais) totalizando o 

item com o valor de R$ 19.440,00 (dezenove mil e quatrocentos e quarenta reais), 

Vencedor: T & R SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA CNPJ/MF Nº 

27.006.668/0001-00 Item 2 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PEQUENOS REPAROS EM SOLDA ELÉTRICA R$77,50 (setenta e sete reais e 

cinquenta centavos) totalizando o item com o valor R$ 23.250,00 (vinte três mil e 

duzentos e cinquenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico a 

Dispensa eletrônica na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 27 de maio 

de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS 

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA – 

2024051602-DE. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS DE 

MANUTENÇÕES E PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS E EM SOLDA 

ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS 

PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) 

DE JAGUARIBE-CE. Vencedor: J. L. COSTA ESTEVAM CNPJ/MF Nº 

32.216.752/0001-80. Item 1 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS R$ 72,00 (setenta e dois reais) totalizando o 

item com o valor de R$ 19.440,00 (dezenove mil e quatrocentos e quarenta reais), 

Vencedor: T & R SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA CNPJ/MF Nº 

27.006.668/0001-00 Item 2 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PEQUENOS REPAROS EM SOLDA ELÉTRICA R$77,50 (setenta e sete reais e 

cinquenta centavos) totalizando o item com o valor R$ 23.250,00 (vinte três mil e 

duzentos e cinquenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a 

Dispensa eletrônica na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 27 de maio 

de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS 

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


